АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «20» ноября 2013 г. № 1156-па

г. Магадан

Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом,

все помещения в котором находятся в собственности

Магаданской области

 В соответствии с частью 1  статьи  163 Жилищного кодекса

Российской Федерации  администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок управления многоквартирным

домом, все помещения в котором находятся в собственности Магаданской

области.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  врио заместителя губернатора  области  Атанову Т.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

   от «20» ноября 2013 г. № 1156-па

ПОРЯДОК

 управления многоквартирным домом, все помещения в котором

находятся в собственности Магаданской области

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по  управлению

многоквартирным домом, все помещения в котором находятся

в собственности Магаданской области.

2. Управление многоквартирным домом осуществляется

управляющей организацией,  выбираемой по результатам проведения

открытого конкурса по отбору управляющей организации.

3. Функции организатора открытого конкурса  осуществляет

комитет по управлению государственным имуществом Магаданской

области.

4. По результатам проведения открытого конкурса организатор

открытого конкурса заключает с его победителем договор управления

многоквартирным домом в соответствии с требованиями, установленными

законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением управляющей организацией ее

обязательств по договору управления многоквартирным домом

осуществляет комитет по управлению государственным имуществом

Магаданской области в порядке, установленном договором управления

многоквартирным домом.

____________